проект
СОВЕТ МАРКУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От  2022 г.                                                                         № __

О поддержке инициативы преобразования
поселений, входящих в состав Тарногского
муниципального района Вологодской области,
путём их объединения и наделения
вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального
округа, и по определению административного
центра объединенного муниципального образования

	В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев постановление Главы района от 24.01.2022г. № 1 "О выдвижении инициативы преобразовании поселений, входящих в состав Тарногского муниципального района Вологодской области, путём их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования", протокол публичных слушаний от 09.02.2022г., Совет поселения
 РЕШИЛ:
	1. Поддержать инициативу о преобразовании поселений, входящих в состав Тарногского муниципального района Вологодской области, путём их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования - селе Тарногский Городок.
        2. Направить настоящее решение в Представительное Собрание и главе Тарногского муниципального района.
       3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и  подлежит опубликованию в районной газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения                                                                   В.А.Гребенщиков